REQUERIMENTO

pia -&teEnda Wwei,~ a,é(a - sP
_ gcyu&siL9race"tai

Camara Municipal de Mana

11111111 1111 111111111
Protocolo Geral n° 1251/2018

Data: 23/04/2018 Horário: 12:31
Legislativo - REQ 263/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE OS MONITORES ESCOLARES NAS ROTAS DO
TRANSPORTE ESCOLAR.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori.

Destinatário: Secretaria Municipal de Educação — Senhor Francisco José Lopes Talarico.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO ao destinatário para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue questão.

- TODAS AS ROTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR POSSUEM
MONITORES?

O Monitor de transporte escolar tem como função inspecionar o comportamento
dos alunos durante o transporte, cuidando e zelando pela segurança destes, bem como controlar
entrada e saída dos alunos no transporte, conferindo a quantidade de alunos presentes, sendo
essencial a presença desses em todas as rotas, por isso a apresentação do referido documento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1